
Urząd Gminy Augustów
BIP - Urząd Gminy Augustów

UCHWAŁA NR XIX/182/2020
RADY GMINY AUGUSTÓW

z dnia 17 grudnia 2020 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XI/110/2019 Rady Gminy Augustów z dnia 29 listopada 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty

Na podstawie art. 6j ust. 2a oraz art. 6k ust. 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1, 4 i 5 ust. 3, ust. 4a,  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) i art. 40 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2, pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713,
poz. 1378) uchwala się, co następuje:

§1.

W uchwale Nr XI/110/2019 Rady Gminy Augustów z dnia 29 listopada 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty wprowadza się następujące zmiany:

 

1) § 1 otrzymuje brzmienie:

 

1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jako metodę ustalenia opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi przyjmuje się:

1). iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w uchwale z zastrzeżeniem pkt 2,

 2) opłatę od gospodarstwa domowego 5 osobowego i większego.

 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w ust. 1 pkt 1 w wysokości 23,00 zł miesięcznie od 1 mieszkańca.

 

3. Ustala się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w ust. 1 pkt 1, jeżeli właściciel
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości dwukrotności stawki określonej w ust. 2, tj.
46,00 zł. miesięcznie od 1 mieszkańca.

 

4. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w ust. 1 pkt 2 w wysokości 100,00 zł miesięcznie.

 

5. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi o której mowa w ust. 1 pkt 2, jeżeli właściciel nieruchomości nie
wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości dwukrotności stawki określonej w ust. 4 tj. 200,00 zł.
miesięcznie.

 

6. Ustala się zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 1,00 zł. od jednego
mieszkańca, w stosunku do stawki opłaty ustalonej w ust. 2.

 

7. Ustala się zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 4,00 zł. od gospodarstwa
domowego 5 osobowego i większego, w stosunku do stawki opłaty ustalonej w ust. 4.

 

2) §3 otrzymuje brzmienie:

1. 
Ustala się miesięczną stawkę opłaty za pojemnik:

1) o pojemności 80 l w wysokości 4,23 zł;
2) o pojemności 110 l w wysokości 5,82 zł;

3) o pojemności 120 l w wysokości 6,34 zł;

4) o pojemności 140 l w wysokości 7,40 zł;

5) o pojemności 240 l w wysokości 12,69 zł;

6) o pojemności 360 l w wysokości 19,04 zł;

7) o pojemności 1100 l w wysokości  58,20 zł;

8) o pojemności 7000 l w wysokości 370,36 zł

2. 
Ustala się miesięczną podwyższoną stawkę opłaty za pojemnik, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych
w sposób selektywny:

XIX/182



w sposób selektywny:
1) o pojemności 80 l w wysokości 8,46 zł;
2) o pojemności 110 l w wysokości 11,64 zł;

3) o pojemności 120 l w wysokości 12,68 zł;

4) o pojemności 140 l w wysokości 14,80 zł;

5) o pojemności 240 l w wysokości 25,38 zł;

6) o pojemności 360 l w wysokości 38,08 zł;

7) o pojemności 1100 l w wysokości 116,40 zł;

8) o pojemności 7000 l w wysokości 740,72 zł

3. 
Stawki określone w ust. 1 i 2 mają zastosowanie w przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

4. 
Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku nieruchomości niezamieszkałych stanowi iloczyn liczby pojemników oraz
stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności.

 

§2.

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Augustów.

 

§3.

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego z mocą obowiązywania od dnia 01 kwietnia
2021 r.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Ewa Frąckiewicz

UZASADNIENIE

 

Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zakłada samofinansowanie się systemu gospodarki odpadami komunalnymi. Z pobranych opłat pokrywa
się wyłącznie koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, na które składają się między innymi (art. 6r ustawy z dnia 13 września
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r., poz. 1439):

1.odbieranie, transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie odpadów komunalnych;

2.tworzenie i utrzymanie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych,

3.obsługa administracyjna tego systemu,

4.edukacja ekologiczna w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

W celu wykonania powyższych zadań konieczne jest zabezpieczenie niezbędnych środków finansowych. Przekłada się to bezpośrednio na mieszkańców, od
których Gmina musi pobrać opłaty w takiej wysokości, aby pokryły one realizację zadania w całości.

W związku ze znacznym wzrostem opłat za przyjęcie do zagospodarowania odpadów komunalnych niesegregowanych (zmieszanych) o ponad 28% oraz
zebranych selektywnie (papieru i szkła o 476%, tworzyw sztucznych o 80% i odpadów wielkogabarytowych o 50%)  w celu zbilansowania systemu, niezbędne
jest podniesienie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, a tym samym podjęcie niniejszej uchwały.

Metryka strony

 ( 134.06 KB )Uchwała nr XIX_182_2020 Zmiana uchw wybór metody ustalenia opłaty za gosp. odp. kom..pdf

Udostępniający: Urząd Gminy Augustów
Wytwarzający/odpowiadający: UG Augustów
Data wytworzenia: 2020-12-29

Wprowadzający: Janusz Kondracki

Data modyfikacji: 2020-12-29

Opublikował: Janusz Kondracki

Data publikacji: 2020-12-29

http://bip.ug.augustow.wrotapodlasia.pl/resource/118356/8119/Uchwa%2525C5%252582a+nr+XIX_182_2020+Zmiana+uchw+wyb%2525C3%2525B3r+metody+ustalenia+op%2525C5%252582aty+za+gosp.+odp.+kom..pdf
http://bip.ug.augustow.wrotapodlasia.pl/resource/file/preview/id.8119
mailto:j.kondracki@gmina-augustow.eu
mailto:j.kondracki@gmina-augustow.eu

	Urząd Gminy Augustów
	XIX/182

